Sæc. XVII. præcox hic flos emarcescere cæpit. Hæ
 A. C. 1633. jus ruinæ ansa erat Rosarium seu certum

*Discuss. du
 Chap. Paris.
 anno 1635.
 Argentre
 t. 3. Coll.
 pag. II.*

quædam precandi forma, qua Dei charitas erga homines in Mysterio SS. Eucharistiæ exhibita, necnon divinæ perfectiones absurdis phrasibus exprimitur: Novas hæc preces Mater Catharina Agnes Arnaldina Angelicæ Soror contexit, ac jubente Patre Gondrano, cui a confessionibus erat, ceteras scriptas reliquit: illius autem exemplum apud Venerabilem Matrem Mariam Jesu Carmelitanam Virginem sanctitatis opinione clarissimam post ejus obitum reperiebatur: Habita illius notitia Senonensis Archiepiscopus hæc preces minus sanæ doctrinæ consonas ratus, illas maturiori examini subijcendas Doctori Duvallio Theresianarum Virginum Directori, Clerico, Charonio, Bacciliero, Haliero, Morello & Corneto Sorbonæ Doctoribus commisit. Hi autem unanimi suffragio decima octava Junii pronuntiarunt hoc rosarium adeo non fidelium institutum proficuum esse, ut potius absurda, injuriosa, erronea, Blasphema & impia contumeliasque a virtutum præcipue fidei, & charitatis exercitiis avertat, præcæque normam a Christo Domino institutam destruat, necnon opiniones effectibusque Divini in hoc Mysterio exhibiti contra

rias *instillet*. Idem quoque scriptum a Sæc. XVII.
 Romanis Censoribus inter libros per- A. C. 1633.
 versæ doctrinæ recensitum est, hanc
 vero censuram Lingonensis Episcopus
 lingua & calamo acriter oppugnabat,
 tum Abbatis Sancyrani opera usus,
 quem tamen mutata postmodum sen-
 tentia unacum Richelio Cardinale ve-
 hementer insectabatur.

Edidit præterea Edmundus Auber-
 tinus Præco Calvinianus librum de *Eu-*
charistia veteris Ecclesiæ; cum autem Au-
 ctor ob impietates suas apud Curiam
 deferretur, tam ipse, quam quidam
 alii Prædicantes, qui blasphemam hanc
 lucubrationem approbarunt, ad carce-
 res damnati sunt: Auxerat hujus pœ-
 næ severitatem arrogantia, qua Galli
 Prædicantes se *Pastores & sancti Evan-*
gelii Ministros perperam vocitare ausi
 sunt. Nec tamen hoc supplicio terri-
 pallim hunc titulum sibi arrogare præ-
 sumperant, donec anno Christi mille-
 simo sexcentesimo quinquagesimo septi-
 mo Ludovicus XIV. interminatis etiam
 severissimis pœnis eisdem tam honorifi-
 cæ prærogativæ abusum inhiberet.

§. LXXXII.

Octo Cardinales ab Urbano VIII.
Papa renuntiati.

Quam-

Sæc. XVII.
A. C. 1633.

*Ciacon. in
vita Urbani
VIII. Ma-
rac. Purp.
Marian.*

Quamvis hoc anno ex Cardinalium Collegio nonnisi unicus decessisset, nihilominus Urbanus VIII. Pontifex octo Præsules die vigesima octava Novembris Purpura Romana decoraverat. Defunctus autem erat Scipio Callareus patria Romanus ac Pauli V. Nepos qui juvenis adhuc a Patruo suo modo Purpuram, Burghesiorum agnomen & insignia, sed insuper immensas divitias, & pinquissima beneficia obtinuit, quæ tamen plusquam paterna liberalitas in juvene hoc Nepote auctoramentum erat piæ prodigalitatæ; omnes enim opes suas aut in restaurandis, vel erigendis Ecclesiis, & Cænobiiis, vel dotandis pauperibus profudit: tandem vero die secunda Octobris anno ætatis suæ quinquagesimo septimo non sine magno literatorum, pauperumque luctu Romæ decessit. Scripsit carmina de Cardinalibus a Paulo V. creatis ac Episcoporum ab eo institutorum præstantia præter plures *Epistolas negotiales*. Post hujus Cardinalis obitum Urbanus VIII. sequentes renuntiabat Cardinales Presbyteros I. Cyriacum Roccium patria Romanum tit. S. Salvatoris in Lauro. II. Cæsarrem Montium Mediolanensem ejusdem Urbis Archiepiscopum tit. S. Marce Transpontinæ. III. Alexandrum Bi-

Sæc. XVII.
A.C. 1633.

chium patria Senensem & Carpentoratensem Episcopum, tit. S. Sabinæ. IV. Franciscum Mariam Brancatium patria Neapolitanum ex Caputaquensi Episcopo Cardinalem tit. SS. XII. Apostolorum. V. Oldericum Carpineum Cardinalem tit. S. Anastasiæ. VI. Stephanum Ducatum Genuensem Cardinalem tit. S. Laurentii. VII. Augustinum Oregium Hetruscum tit. S. Sixti. VIII. Benedictum Ubaldum Perusinum Cardinalem Diaconum tit. SS. Viti & Modesti.

§. LXXXIII.

Varie Sacrarum Congregationum decisiones.

Hoc item anno Sacræ Cardinalium Congregationes, ut dubiis per Episcopos propositis satisfacerent, varias ediderunt declarationes, & primo quidem, Sacra Concilii Congregatio die vigesima nona Januarii decidit, quod illi, qui virtute Jubilæi vel alterius Privilegii facultatem habent eligendi Confessarium ab Ordinario approbatum, non possint eligere approbatum ab Ordinario alterius Diæcesis: Die autem septima Februarii declaravit, quod Regulares excommunicari possint per Episcopos locorum Ordinarios in casibus,

Hist. Eccles. Tom. LIX.

T t in

Sæc. XVII. in quibus illis subsunt: exempti que
 A. C. 1633. que, qui ob delictum in Excommu-
 cationem incidunt, possint ab Ordina-
 rio denunciari excommunicati, ut
 aliis vitentur: pariter die vigesima
 cunda ejusdem Mensis Pontifex excom-
 municationem latæ sententiæ pronun-
 tiavit in Religiosos ad Japonicas alia-
 que Orientalium Regiones missos,
 mercaturam etsi minimam exercuerint
 eandemque poenam statuit contra
 eorum Superiores conniventes. Sacra-
 ro Rituum Congregatio die quinta
 tii præcepit, ut ad supplicationes,
 bus Episcopus cum Mitra interest,
 nonici per Ecclesiam detecto capite
 cedant, extra eam vero cum Bire-
 testi. Bituntino insuper Episcopo
 Concilii Tridentini Congregatio reli-
 psit, quod non teneatur examinare
 cerdotem, quando aliunde novit
 ad excipiendas Confessiones sat-
 neum. Circa ritus vero Ecclesiasticos
 decisum est, quod aliquoties ex causa
 veluti ob frigus, in diebus serialibus
 non tamen festivis Divinum officium
 extra chorum, arbitrio Episcopi
 tari valeat, non tamen celebrari
 Missa super Altare, a quo furtim,
 amota, nec fracta Mensa, subtrahuntur
 fuerunt reliquiæ Sacræ a millibus
 nisi Altare de novo consecretur;

etiam duæ supplicationes in eodem loco Sæc. XVII.
 ac die habeantur: Eodem tempore A. C. 1633. Episcopus Sulmonensis declarari petiit, quis
 inter duos Canonicos præcedat, quo-
 rum unus quidem prius admissus, non
 tamen Sacerdos est, alter autem Sa-
 cerdos, sed postea admissus, & respon-
 dit S. Congregatio die decima nona
 Novembris, præcedere Sacerdotem.
 Pariter dubitatum, an si festum An-
 nuntiæ B. V. ob hebdomadam San-
 ctam incidat, sicut ejus officium, ita
 & festivitas sit transferenda? & respon-
 sum die trigesima Decembris, solemni-
 tatem eo die, quo cadit, esse ser-
 vandam.